2022年7月8日
各　位

上場会社名 マニー株式会社
代表者 代表執行役社長 齊藤　雅彦
（コード番号 7730）
問合せ先責任者 執行役副社長 高橋　一夫
（TEL 028-667-1811）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年10月８日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年8月期通期連結業績予想数値の修正（2021年9月1日～2022年8月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,801 5,892 5,615 3,985 40.49
今回修正予想(B) 20,150 6,150 7,050 4,850 49.28
増減額(B-A) 1,348 257 1,434 864
増減率(%) 7.2 4.4 25.5 21.7
（ご参考）前期実績
（2021年8月期）

17,190 5,348 5,679 4,291 43.60

（注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年３月31日）等を第１四半期連結会計期間の期首から適
用しており、上記の連結業績修正予想は当該会計基準等を適用した後の数値となっております。

修正の理由
　中国におけるロックダウン影響があったものの、欧州、アジア地域等での需要回復、直近の為替動向並びに為替差益の
増加を勘案した結果、前回予想を上回る見通しです。

　売上については、前回予想では当連結会計年度通期で前期比9.4％増の18,801百万円を見込んでおりましたが、今回修
正では、1,349百万円増加し、20,150百万円となる見込みです。

　営業利益については、第２四半期に続き適正在庫の見直しを目的とした在庫処分の結果、売上原価率は悪化したもの
の、売上増の影響等により、前回予想から257百万円増の6,150百万円となる見込みです。

　経常利益については、営業利益の増加並びに為替差益の影響等により、前回予想から1,434百万円増の7,050百万円とな
る見込みです。

　親会社株主に帰属する当期純利益については、前回予想から864百万円増加の4,850百万円となる見込みです。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 ― ― ― 13.00 25.00
今回修正予想 ― ― ― 18.00 30.00
当期実績 ― 12.00 ―
前期実績
（2021年8月期）

― 11.00 ― 12.00 23.00

修正の理由
　当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、それらを有効活用した成長戦略を
推し進めることで積極的な株主還元を継続的に実現してまいります。
　上記の方針に鑑み、財務状況及び業績予想等を総合的に勘案し、慎重に検討させていただいた結果、2022年８月期の１
株当たり期末配当予想を前回予想から５円増配した18円とさせていただきます。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以　上